
SPORT | Na jižní Moravě

Esa z Brna. Šalé může procitnout
Na světovém šampionátu
juniorů se představí i čtyři
hokejisté, kteří prošli Ko-
metou Brno.

VÁCLAV PETRŮ

Brno –Na extraligových kol-
bištích v posledních týdnech
fanoušci hokejové Komety
moc radosti neprožili.
Aspoňmalou náplastí pro

němohou být výkony hoke-
jistů, kteří v brněnském klu-
bu vyrůstali nebo přičichli k
mužskému hokeji a od pon-
dělní noci našeho času je če-
ká účast na prestižním svě-
tovém šampionátu juniorů.
Ten se koná v kanadských
městech Halifax aMoncton.
V českém reprezentačním

výběru trenéra Radima Rulí-
ka by právě komeťáci měli
hrát důležitou roli. Deník
Rovnost zmapoval, co se od
Brňanů očekává.
JAKUBBRABENEC. Před

dvěma týdny dostal nositel
slavného příjmení předčasný
vánoční dárek.
Vnuk legendárního bas-

ketbalového reprezentanta
Kamila Brabence a syn bý-
valého stejnojmenného pro-
fesionálního hokejisty po-
depsal tříletý nováčkovský
kontrakt s týmemNHL Las
Vegas Golden Knights, který
ho loni draftoval.
Brněnský útočník ale dál

pokračuje v kanadské juni-
orské soutěži QMJHL v dresu

Charlottetownu, kde kroutí
druhou sezonu. V létě získal
ocenění pro nejlepšího no-
váčka soutěže.
Na juniorském světovém

šampionátu odchovanec
Komety dosud nestartoval,
přesto byměl patřit mezi
hlavní ofenzivní esa českého
výběru.
JAKUBKOS. Kuřimský

rodák zvolil podobnou cestu
jako současná opora Komety
Radek Koblížek. V šestnácti
letech zamířil z Brna do Fin-
ska, kde hraje čtvrtou sezo-
nu. Aktuálně nastupuje ve
druhé nejvyšší mužské sou-
těži Mestis ve Finsku za tým
Koovee. V patnácti duelech
nasbíral devět bodů za dva
góly a sedm asistencí.

Devatenáctiletý forvard
v dresu české reprezentace
sbírá body poskrovnu, ve
třetí a čtvrté formaci by ale
své uplatnění najít mohl.
STANISLAV SVOZIL.

Nejzkušenější obránce vý-
běru trenéra Rulíkamusel
zkraje sezony kousat zkla-
mání. Nevešel se totiž na
soupisku Columbusu Blues
Jackets, který si ho při loň-
ském draftu NHL vybral ve
třetím kole. Prý kvůli tomu,
že potřebuje ještě zesílit.
Bývalý blyštivý talent Ko-

mety tak dál hraje kanad-
skou juniorskou soutěžWHL
za Reginu Pats i s generač-
ním talentem Connorem
Bedardem z Kanady.
Oproti minulému ročníku

přerovský rodák podstatně
zlepšil svou produktivitu. V
osmadvaceti duelech nasbí-
ral sedmatřicet bodů a je
třetí nejproduktivnějším za-
dákem soutěže.
V Halifaxu ho čeká už třetí

světový šampionát juniorů,
patřit tak budemezi nejdů-
ležitější hráče Rulíkova vý-
běru.
EDUARDŠALÉ. Pro jed-

noho z nejtalentovanějších
českých hokejistů součas-
nosti je světový šampionát
juniorů vysvobozením. Po
výborném startu v A týmu
Komety, kde po boku Adama
Zbořila s Andrejem Kollárem
ve třetí útočné formaci v
úvodních jedenácti duelech
extraligy nasbíral šest bodů,
se teprve sedmnáctiletý kří-
delník svezl s krizí brněn-
ského celku.
V následujících šestnácti

extraligových zápasech Šalé
ani jednou nebodoval.
Nejmladší hráč Rulíkova

výběrumůže právě při své
premiéře namistrovství
světa juniorů znovu ukázat,
proč jej žebříčky většiny zá-
mořských expertů projektují
namísto v elitní desítce
draftu NHL v následujícím
roce.
Nabízí se obnovení spolu-

práce s Jiřím Kulichem, s
nímž na jarnímmistrovství
světa hráčů do osmnácti let
patřil mezi nejproduktivnější
duo turnaje.

TRÁPENÍ. Eduardu Šalému (vpravo) se po výborném startu v tom-
to extraligovém ročníku přestalo dařit. Foto: HC Kometa Brno/Vít Golda

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

I. liga východ. V naší druhé nejvyšší sou-

těži je stav vedoucích týmů po 5. kole tento: 1.

Slavoj Poruba 12, 2.-4. Jezdci Jundrov, TJ Vlčnov,

ŠK Staré Město 10. Tady je pár ukázek:

Roubalík,Jakub (2379) – Sosna,Jan (2319)

[A00] 1. liga V 22/23, Vlčnov-Morenda B (4),

27.11.2022. 1.d4 d5 2.c4 e6 3.Jc3 c6 4.e4 dxe4

5.Jxe4 Sb4+ 6.Sd2 Dxd4 7.Sxb4 Dxe4+ 8.Se2

Ja6 9.Sa5 Sd7 (Známá obětní varianta dám-

ského gambitu, s níž mívali úspěch útoční hráči

v 50. letechminulého století. Jejím vyznava-

čem byl např. velmistr Bronštejn) 10.Dd6 Jf6

11.Jf3 Df5 12.Je5 Dxf2+ 13.Kxf2 Je4+ 14.Kf3

Jxd6 15.Vhd1 f6 16.Vxd6 fxe5 17.Ke3 (Až k té-

to pozici dospěli výzkumníci. Tah v partii se zdá

být novým) 17...Vf8 (Předchůdce: 17...c5 18.Sf3

Jb4 19.Sxb4 cxb4 20.Sxb7 Vb8 21.Se4 Ke7

22.Vad1 Vhd8 23.Va6 b3 24.Vxa7 bxa2 25.Sc6

Vb6 26.Sxd7 Vb3+ 27.Kd2 a1D 28.Vdxa1 Vxd7+

29.Vxd7+ Kxd7 30.Va7+ Kd6 31.Kc2 Ve3 32.Vxg7

a černý se vzdal v 43. tahu, Offenborn,H – Gut-

sche,D, GER corr 1999) 18.Vad1 Vf7 19.Sg4 Ve7

20.h4 (Výhoda bílého spočívá v tlaku věží po

sloupci d a aktivní dvojici střelců. Přesto ještě

nemusí černý skládat zbraně) 20...Vc8 21.Sc3

c5 22.Sxe5 Jb4 23.Sh5+ g6 24.Sg4 Jxa2 25.h5

Jb4 26.hxg6 hxg6 27.Vh1 Vf7 28.Vd2 Jc6

29.Sd6 Vg7?? (Teprve tato hrubá chyba uzavírá

boj. Černýměl zkusit 29...Je7 30.Vh8+ Vf8

31.Vh6 Vf7 smenší výhodou bílého) 30.Vh8+

Kf7 31.Vf2mat. 1–0

Hošek,Martin (2161) – Veselý,Martin

(2031) [A00] 1. liga V 22/23, TJ Ostrava-Jundrov

(3), 26.11.2022. 1.d4 Jf6 2.c4 c5 3.d5 e5 4.Jc3 d6

5.e4 Se7 6.Sd3 0–0 7.Jge2 Jbd7 8.f3 (Hraje se

Hromádkova indická obrana, která přešla do

staroindických postavení) 8...Jh5 9.Se3 Sg5

10.Dd2 Sxe3 11.Dxe3 a6 12.0–0 Df6 (Pokus o

tlak na královském křídle. Klidnější postup se

vyskytl ve hře: 12...Vb8 13.Vab1 h6 14.a3 Dc7

15.b4 b6 16.g4 Jf4 17.Jxf4 exf4 18.Dxf4 b5 19.De3

bxc4 20.Se2 cxb4 21.axb4 Je5 a dáno za remízu,

Henke,S – Becker,W, DESC email 2014) 13.g3

g5?! 14.Kh1 Kh8 15.Vf2 Vg8 16.Vaf1 Jf8 17.a3

Dh6 18.b4 b6 19.bxc5 bxc5 20.Vb1 Jg6 21.Vb6

Jgf4 22.g4!? Jxe2 23.Jxe2 Jf4 24.Jg3 Vg6 25.Sf1

Dh4 (Zřejmě prohrávající chyba. Oslabuje

vlastní osmou řadu a vystavuje dámu nebez-

pečí) 26.Vfb2 h5? (Znamená okamžitý konec.

Dámaměla nejvyšší čas k návratu na bezpečné

pole h6) 27.Vb8 Vxb8 28.Vxb8 Vg8 29.Vxc8 a

černý se vzdal vzhledem k hrozbě 30.Jf5 s pola-

pením nešťastné dámy. 1–0

Víte, že: 13. prosince 2022 zemřel ve věku

91 let mistr FIDE Ing. Evžen Gonsior? Šachu se

naučil v Opavě, v době studií hrál Praze a od

roku 1956 byl členem Slavie Hradec Králové.

Nastupoval pravidelně v Extralize a se svým

týmem se stal roku 1978mistrem republiky. Byl

úspěšný i v turnajích. Většina šachistů si ho

však pamatuje jako vynikajícího trenéra, jeho

pedagogické příručky jsou platné dodnes. Byl

vždy vlídný, lidský a nesmírně vitální i v po-

kročilém věku.

Řekli o šachu: „Kdybychom semohli podí-

vat do hlavy šachisty, viděli bychom celý svět

pocitů, obrazů, emocí a vášní“. (Alfred Binet)

Jan Kotrč

Tělovýchovný ruch 1934

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Sg8! a3 2.Jf7 Kxa2

3.Je5+ Ka1 4.Sa2! Kxa2 5.Jd3 Ka1 6.Jc1 a2 7.Jb3

mat. (Benko)

Dne 24. prosince 2022 vzpomeneme 
13. výročí úmrtí naší milé manželky, 
maminky a babičky, paní

Magdaleny PROCHÁZKOVÉ
z Rešic.

S láskou vzpomínají manžel a děti s rodinami. 
Srdečný dík všem, kteří vzpomínají s námi.

Dnes, 23. 12. 2022, 
jsou to již dva roky, 

co nás navždy opustili 
naši milovaní 

Blanka a Rudolf 
Ruslerovi.

S láskou, ale i bolestí v srdci na ně vzpomíná 
syn Lukáš s manželkou Denisou a vnoučaty, 

rodiče Marie a Rudolf, bratr František, Libor a sestra Miloslava 
s rodinami, všichni příbuzní, známí a kamarádi. 

26. 12. 1944

 8. 4. 1989

Jaroslav Horáček

Pavla

Zhasly Tvoje očí, zmlkl Tvůj hlas, 
měl jsi rád život i nás.

Dnes, 23. 12. 2022, vzpomínáme
13. smutné výročí, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, 
tatínek a dědeček, pan 

BOŽETĚCH KREJČÍ.

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 
S láskou a úctou vzpomíná rodina.

Administrativní budova v obci Vyškov, okres 
Vyškov. Dražba 2. 2. 2023 v 13:00 hod. 
na www.eurodrazby.cz. Nejnižší podání 

18.900.000 Kč, tržní odhad 
27.000.000 Kč, min. příhoz 50.000 Kč.       

www.eurodrazby.cz, 800 900 490

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVAADMINISTRATIVNÍ BUDOVA                                    

 maloobjemových a velko-RENOVACE
objemových kontejnerů, -vyvařování
nebo výměny natahovacích háků, -
ošetření kontejneru od rzi, celková
úprava, - lakování základní a vrchní ral
barvou, dle přání zákazníka, - výměny
podlah kontejneru. 733106000

WWW.MOBILNIKATR.CZ.
 OD R. 1992, 777 683 851ŘEŽEME

 1000MB/100/110/120/110RŠKODA
/Rapid - koupím jakékoliv NEPOUŽITÉ
náhradní díly ke karoserii, motoru, ná-
pravám. Tel: 602271336, nebo e-mail:
222@centrum.cz

 MF-70, TZ4K, MT8, ZetorTERA-VARI,
koupím. Tel: 603 897 100.

 TERU, malotraktor, MT8, TKKOUPÍM
i ZETOR. T. 608 915 576

 KNIHY. 608 884 985ŠACHOVÉ

 od r.v. 95-2021 i poškoze-AUTOMOBIL
ný. Nabídněte. 606861822.

 likvidace autovraků,EKOLOGICKÁ
3 000 - 5 000 Kč za váš autovrak. Po-
tvrz. o likvidaci a odvoz zdarma. Tel.:
724 286 137

 les a pole. Platba v hotovosti.KOUPÍM
T. 607 594 506.

 2 samostatné zařízené po-PRONAJMU
koje se sdílenou kuchyní a soc. zaříze-
ním. Měsíční platba 3.500,- Kč + E, P
a voda. Přímé spojení autobusem do
ZN a Brna. Volat 515 277 264 mezi 11.
a12.hod.

 garáž kdekoliv na Vysočině,KOUPÍM
v jakémkoliv stavu. Prosím zavolejte.
Tel.: 608 368 532

KOUPÍM-STARÉ-PIVNÍ-SKLENICE-CE-
DULE-DOBŘE-ZAPLATÍM-
T604723161

 staré pivní láhve. I jednotlivéKOUPÍM
kusy, tel: 732170454

 RIDER HUSQVARNA AWD .KOUPÍM
TEL: 608 218 398.

 všechny hodinky, na rukuVYKOUPÍM
i kapesní, v jakémkoliv stavu, a vše po
hodinářích. Tel.: 777 311 101.

 se milá žena, která si přeje dis-NAJDE
krétní vztah se starším mužem bez
oboustranného narušení soukromí.
SMS.: 737268462

 55/180cm hledá pohodář-POHODÁŘ
ku. Tel.: 607467062

 OŘECHY světlé louskanéVLAŠSKÉ
230Kč/kg, Lískovce 310Kč, sušené
švestky, meruňky a hrozno 175Kč/kg,
sušené višně 410Kč/kg. Pošlem od 5
kg. 774 180 070

MARINGOTKU*PRODÁM*CELOROČ.
 Odvoz zajistěn. T: 723001103OBYV.

 15 000 Kč. 773 579 334KOUPÍM,

 ČS.DUKÁTY. T. 778080060KOUPÍM

 terénní Destu.608743021KOUPÍM

JSEM pohodová blondýnka, spíš baculka 
a hledám hodného přítele, se kterým bych 
poseděla u kávy nebo šla na procházku. Spí-
še nekuřáka. Alena, 63, Brno, t. 906 70 20 70

JINDŘIŠKA (70), okr. Břeclav, t. 906 
702 070,  by chtěla poznat muže z Ji-
homoravského kraje, klidně i o něco 
mladšího, se kterým by jí bylo dobře.

VĚŘÍM, že už nebudu dlouho sama 
a  potkám touto cestou pána, ve věku 
72-90 let, z Jihomoravského kraje. 
Anna (72), Brno, tel. 906 702 070

MARIE, 68, Brno, 906 70 20 70. Ráda poznám 
slušného pána, zatím v přátelské rovině, co 
má rád přírodu, procházky, výlety a umí se 
bavit. Záleží na povaze, ne na vzhledu.

JARMILA (60), t. 906 70 20 70, Blansko, 
touží poznat sympatického, věrného, 
hodného a rozumného muže s vyřeše-
nou minulostí z Jihomoravského kraje.

LILI, 78, Brno, 906 70 20 70, je bývalá zdra-
votní sestra, která žije v Čechách, matka je 
ale Němka. Miluje vaření, cestování a sport.

HODNÉHO a inteligentního pána z Ji-
homoravského kraje, by ráda poznala 
jedna hodná a sympatická žena. Lud-
mila, 76, Blansko, tel. č. 906 70 20 70.

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O.Box 14, Praha 05, 110 05, 
1min/70Kč vč. DPH, max. délka hovoru 17 minut,  

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

EXPRES SEZNAMKA!
VÁŽNÉ se známení se ženou přímo z Vašeho regionu! 
OBJEVTE V NABÍDCE KONTAKTŮ spřízněnou duši! 

Vytočte 906 70 20 70 a sdělte své požadavky.

TERA-VARI-AGZAT-MOUNTFIELD
i zvlášť doplňky-koupěT-722922660

CIRKULU-KOLÉBKOVOU.T-
722922660

Kdo v srdcích blízkých žije, neumírá.

Dne 21. prosince 2022 uplynulo 29 let, 

co nás opustil náš syn, bratr, 

strýc a švagr, pan 

Vlastimil FÍVEK 
z Brna-Králova Pole.

Za tichou vzpomínku děkuje 

matka, otec, bratr a sestra s rodinou.

www.mojepredplatne.cz

Měsíčník 
velkého 
formátu 
plný 
báječného 
luštění.
Každý měsíc celých 32 stran švédských 

křížovek, ve speciálních vydáních navíc 

sudoku, osmisměrky a další rébusy. 

K tomu v každém vydání soutěžní 

křížovky o peněžité výhry! Spousta skvělé 

zábavy pro bystré hlavy.

VYUŽIJTE VŠECH VÝHOD 
PRO PŘEDPLATITELE,
VYBERTE SI DÁREK:
předplatné Deník Křížovky

www.mojepredplatne.cz

VYUŽIJTE VŠECH VÝHOD 
PRO PŘEDPLATITELE,
VYBERTE SI DÁREK:
Speciál 
Vlasta 
Expert 
Anti-age 

— Jak 

stárnout 

pomalu

dbi_1030729-06

d
b
i_
1
1
5
6
8
3
5
-0
1

d
b
i_
1
1
5
2
4
4
2
-0
1

d
b
i_
1
1
3
1
5
8
6
-0
2

dbi_1157937-03

d
b
i_
1
1
5
7
4
1
0
-0
1

cab_R2406329-003

cab_R1912545-046

cab_R2369007-008

cab_R2353674-010

cab_R2363078-008

cab_R1872310-050

cab_R2362874-007

cab_R2356909-008

cab_R2376507-006

cab_R2411637-001

cab_R2403110-003

cab_R2380237-006

cab_R2405364-003

cab_R2402047-002

cab_R2413068-001

cab_R2414491-001

cab_R2419066-001

cab_R2378135-007

cab_R2406755-001

cab_R2404649-003

cab_R2403163-002

cab_R2403112-002

d
b
i_
1
1
5
7
5
5
7
-4
0

  
  

  

  

  

  

  

  

  

14 23. prosince 2022Deník
www.denik.cz


